
 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 
ว่าด้วยการสวัสดิการบำเหน็จแก่สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

 พ.ศ.2567 
***************************** 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 
115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้มีมติ
ให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการบำเหน็จแก่สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครู
พะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการบำเหน็จแก่สมาชิก
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567” 

  ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

  ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยสวัสดิการบำเหน็จแก่สมาชิก
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2557 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือ
แย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4  ในระเบียบนี้ 
  “สหกรณ”์    หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

“สมาชิก”  หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “กรรมการดำเนินการ” หมายถึง กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “ทายาท”  หมายถึง ทายาทของสมาชิกตามกฎหมายแพ่งและพาณิชย์  
  “ผู้รับผลประโยชน์” หมายถึง บุคคลที่สมาชิกแสดงเจตนาให้เป็นผู้รับผลประโยชน์ 
  “เงินบำเหน็จ”  หมายถึง เงินที่สหกรณ์จ่ายให้แก่สมาชิกหรือทายาทสมาชิก ให้จ่ายจาก
เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีของสหกรณ์ 
  ข้อ 5  การจ่ายเงินบำเหน็จ ให้จ่ายเงินสวัสดิการบำเหน็จแก่สมาชิกที่มีอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ และ
ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ติดต่อกันไม่ต่ำกว่า 5 ปี โดยมีหลักเกณฑ์การขอรับเงินสวัสดิการ
บำเหน็จแก่สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ดังนี้ 

- อายุการเป็นสมาชิกติดต่อกัน 5 – 10 ปี  ขอรับเงินบำเหน็จได้ 10,000.- บาท 
- อายุการเป็นสมาชิกติดต่อกันเกิน 10 – 20 ปี ขอรับเงินบำเหน็จได้ 15,000.- บาท 
- อายุการเป็นสมาชิกติดต่อกันเกิน 20 ปีขึ้นไป ขอรับเงินบำเหน็จได้ 20,000.- บาท 

การนับอายุ ให้นับจากวันที่สหกรณ์รับเข้าเป็นสมาชิก 
  ข้อ 6  การขอรับเงินสวัสดิการบำเหน็จให้ยื่นคำร้องตามแบบของสหกรณ์ ตั้งแต่วันที่มีอายุครบ 60 
ปีบริบูรณ์ 



  ข้อ 7  ผู้มีสิทธิรับเงินสวัสดิการบำเหน็จได้แก่สมาชิกสหกรณ์ หรือทายาทตามกฎหมายแพ่งและ
พาณิชย์หรือผู้รับผลประโยชน์ 
  ข้อ  8 ผู้ไม่มีสิทธิรับเงินตามระเบียบนี้ ได้แก่ สมาชิกที่ขาดชำระเงินค่าหุ้นหรือหนี้ให้แก่สหกรณ์
ติดต่อกัน 3 งวด เว้นแต่สมาชิกผู้นั้นได้เริ่มส่งชำระค่าหุ้นหรือหนี้ให้แก่สหกรณ์ฯ เป็นปกติติดต่อกันเป็นเวลาไม่ ต่ำ
กว่า 5 ปี นับถึงวันที่อายุครบ 60 ปี บริบูรณ์ โดยให้เริ่มนับอายุการเป็นสมาชิกเพ่ือได้รับสวัสดิการตามระเบียบนี้ใหม่ 
  ข้อ  9 กรณีท่ีสมาชิกลาออกจากราชการหรือเกษียณก่อนกำหนด ทำให้ไม่สามารถชำระหุ้นหรือหนี้
ได้ครบถ้วนตามที่สหกรณ์เรียกเก็บเนื่องจากเงินเดือนไม่เพียงพอแต่ไม่ขาดส่งชำระ ให้ได้รับเงินตามระเบียบนี้ร้อยละ 
50 ของสิทธิที่พึงได้รับ 
   ประกาศ  ณ  วันที่  2 เดือนเมษายน  พ.ศ.2567 

 
 

(นายจักรแก้ว  ทะปน) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 
 
 

 


